sua recepit et recipit nulli impro-
pat omnes inuitat. De primis duo-
bus dicitur **Jac. p.** dat omnibus affluen-
ter et non impropat. De tercio dicitur
Ecc. xxiiij. transite ad me omnes qui
cupiscitis me et a gem. ad im-
nulli gremii sui ostium siue hospiti-
um claudit omnibus exhibet sacra-
menta. hoc ostium est de quod dicitur
Job. xxi. Foris non in a. p. egri-
ostium in pa. et si placet intrat per
ostium quoniam large et gratis et inuita-
to conicit sacramenta ecclesie. **In**
ebriabuntur ab ubertate domus
tue et tor. w. tu. po. **Quintum** osti-
um est christus per introitum beatitudinis in
qua intrat per ipsum **Apo. iij.** ec-
ce ostium apertum in celo et ecce se-
des posita erat in eo **Et** ideo dicitur
Jo. xiiij. Vado parare vobis locum
et ibidem **In** domo patris mei mansio-
nes multe sunt ad quas omnes in-
trant per christum sicut introductorem et
ostium per op. redemptoris et glori-
ficationis (Omnes quotquot vene-
runt) **Hic** ostendit quod qui per ipsum
non intrat non recte intrat: quia omnes
quotquot venerunt: venerunt autem qui
non vocati venerunt vel qui non ele-
cti venerunt vel de quibus non est prou-
sionem et tamen venerunt **Vocatio** est
per superiorum electio per aggregationem
prouisio est eius quia de cura pastora-
li singulis habet prouidere. **De** pri-
mo dicitur hoc est de vocacione **Heb.**
v. nec quisquam sumat sibi honorem
sed qui vocatur a deo tamquam aaron

De electioe dicitur **Cant. v.** Dile-
ctus meus candidus et rubicundus
electus ex milibus candore innocen-
cie pollens et rubore caritatis et pa-
cencie vernas et ex omnibus. **Talis**
enim electus a aggregatione a deo est
electus **Joh. xv.** Non vos me elegi-
stis sed ego elegi vos et posui vos
ut eatis et fructus afferatis et fru-
ctus vestri maneat. **De** prouisione dicitur
Exo. xvij. Prouide ex omni plebe
viros potentes et timetes deum in
quibus sit veritas qui oderunt auaricia et
constitue ex eis tribunos et centuriones
quinguenarios et decanos. **Hic**
omnes missi a deo intrant per ostium
alii autem per se venerunt nec vocati
nec electi nec ab aliquo sapienter
prouisi ad ecclesiarum utilitate **Ihe-**
xxiiij. Non mittebam eos et ipsi cur-
rebant non loquar ad eos et ecce ipsi
prophetabant **Illi** currentes venerunt
non vocati per spiritum domini et hoc est
quod dicitur: Omnes quotquot venerunt
se ingerentes vel intrusi per symoniam
prouisum intrantes vel impressione vi-
olenta **Illi** ergo quotquot venerunt
(fures sunt et latrones) **In** preceden-
tibus habitum est de fure et latrone
et de differentia furis et latronis.
vñ **Glö.** Fur est qui per symoniam vel
aliquo modo contra christum intrat. la-
tro autem qui postquam intravit ma-
lo exemplo apte corrumpit. **Sim** ve-
ritatem autem fur est qui clam in-
trat sub dolo per symoniam vel pro-
crisim. latro autem qui aperte se

intrudit. **S**icut autē fur nunquā
babz ius in re quā fuatur nec eā
am latro. Ita nec isti eā in unquā
ius habebūt in grege dñi sed cō
trectāt alienam rem inuito dño.
Math. vi. Fures effodiūt et furā
tur. Isti em̄ sunt q̄ semp fodiunt
ad exhauriēda maria supia et non
curant de animabz. latro autē est
q̄ apertā infert violentiā. **Iere. xl
viii.** Veniet p̄do ad om̄em urbē
et urbs nulla saluabit̄ p̄. **xxix.**
Qui cū fure p̄cipat odit aiā
suā. **Ysa. i.** P̄ncipestui infideles et̄
Qui cūqz ego diligūt mūera et se
quūt̄ retribuciōes illi iā sūt mēte
fures et latrones p̄ intencōem qz
fur et latro nō nisi questum inten
dūt tpalem s̄m hoc illi q̄ modo
p̄sunt in eccl̄is plurimūqz sūt fu
res et latrones s̄m intencōem p̄nci
palem. (Sed non audierūt eos
oues.) Et ideo p̄ xpm̄ intrare non
potuerūt quē semp oues audierūt
Oues em̄ sunt fideles in fide sim
plices i cōfessioe subiecti ad om̄e
mādatū. Innocētis in om̄i delicto
pacietes ad om̄e factū. Et iō isto
nō exaudiūt. **Job. xxxix.** Clamo
rē exactoris nō audit. Isti potius
sunt exactores q̄ pastores. plus
spoliatores q̄ tutores. plus ma
ctatores q̄ custodes. plus puer
sores q̄ doctores pl̄ seductores
q̄ ductores. **Ezech. xxxiii.** Ve pa
storibz qui pascunt semetipsos
Mich. iii. Qui violēt̄ tulistis pel

les ouiu mearum desup eas et car
nem earū desup ossibus q̄ come
dunt carnē populi mei et pellē eoz
desup excoriauerūt et ossa eoz cō
frugerūt et conciderūt quasi in le
bete. Isti ergo sūt fures et latrones
Sed nō audierūt eos oues. Si
autē aliq̄s audit eos ille est h̄yr
cus vel capra et non ouis p̄tinens
ad caulas xpi. Isti sunt nūc̄ an
ti xpi subūsores ouiu xpi. **Math.
xxiii.** Si q̄s vobis dixerit ecce h̄
est xps aut ecce illic nolite crede
re om̄es em̄ isti cristi vsurpāt po
testatē sed quia factis nō pbant
que dicūt sicut mali prelati aut
in cōpetenciā dicunt sicut hereti
ci. Ideo oues non audiūt. **Math.
xxiii.** Que dicūt facite scdm̄ opa
autē eoz nolite facere. Sic ergo
oues eos non audiūt neqz audie
rūt. (Ego sum ostiū.) Hic ond̄it
q̄ vtiliter intrat q̄ intrat p̄ xpm̄
et ostēdit hoc duplicat̄ scz in coue
nientibz sibi et in opposito. In cō
uenientibz sibi p̄mittit duas vti
litates scz salutē et pascua. Dicit
ergo ego sum ostiū hoc ē p̄ doctri
nam et exemplū introitū. **Apoc. ii
ij.** Vidi ostiū apertū in celo hoc
est in celestibz sacramētis qd̄ est
cristus. **Eze. xliij.** Ingressa ē gl̄a
dñi domū domini p̄ portā orienta
lem hoc est p̄latus qui est gl̄ia
dñi ingressus est portā per quā
omnis oritur in ecclesia. Unde se
quitur ibidem et terra respicēdit

a maiestate aī? qz p illi? introitū
tota terra illuminatur (Per me si
quis introierit saluabit) ex mō
loquēdi notat pauertatē intrāciū
qn dicit: si quis **Math. vii.** āgu
sta ē porta et arcta est via et pauca
sunt qui inueniūt eaz. salutē at i
uenit q̄ intrauit **Prover. viiij.**
qui me inuenit inueniet vitam
et habuet salutē a domino. Iste
em̄ in se et in subditis p̄ introitū
fructificabit salutē et h̄ signatū ē
Iosue. ij. prēm et matres et frēs et
ōnem cognatiōem tuā cōgrega i
domū qui ostiū domus tue egres
sus fuerit sāguis eius sup caput
suum. qui em̄ limites ingressus ē
saluatoris eos dēqz egrediet: abs
qz dubio moriet. Intra domum
aut̄ est om̄is gēs iusta custodiēs
veritatē (et ingrediet et egrediet
et pascua inueniet) ecce utilitas
secūda **Ingrediet** quidē cōtēplā
do p̄ cogitaciōez beatitudinis et dīnorū
et egredietur opando p̄ virtutez
vel sicut dicit glō. **Ingrediet** hic
p̄ fidem in ecclē grāciā. egrediet
autē in transitu ad gloriā et bea
titudinē vel meli? igrediet̄ intei
ora scrutādo ouium subiectaz et
egrediet̄ foris pascendo p̄ verbū
et exemplū. p̄s. **Introite** portas
eius in cōfessioe. **Cant. vii.** Egre
diamur in agz. cōmemorem̄ in
vill. **Gen. xxiiij.** **Ingredē** bñdi
ctē dñi cur foris stas? et iste ē in
gressus cōsideraciōis subditorum

Ysa. xxvij. qui ingrediūtur im
petu a iacob florebit et germina
bit isrl et implebunt faciē orbis
semine. Et iste ē egressus pascen
cium verbo et exemplo vel ad huc
melius. ingrediet in ouile vt di
sponat de quolibz sm̄ suum gra
dum. egrediet autē cum ouibz
p̄ exemplū vt vtutis formā ostē
dat **De p̄mo Prou. vlt.** **Confide**
rauit se d. s. et p. o. nō cō. De se
cūdo **Cant. iij.** **Egredimini** filie
iherlm et videte regē salomonē in
dyademate quo cō. eū ma. sua.
in die dispensaciōis eius et in die
leticiē cordis eius. De tali pasto
re dicit **Qui. xxvij.** p̄uideat dñs
de? spirituū vniuerse carnis hōi
nem q̄ possit intrare et exire an̄ eos
p̄. **Re. xxij.** et gloriofus in domo
tua ibi habēt. **lxx.** ingrediens et
egredies ad impiuz regis: et pa
scua am̄instranda ouibz inue
niet: quadruplicia pascua verbi
ad pastum intellectū. pastū tpa
lis subsidij ad sustentaciōez h̄? in
colat. pastū cōsolaciōis interne
ad cōsolaciōez et pastuz exēpli ad
virtutis edificaciōez **De p̄mo d̄**
Math. xi. **Venite** ad me om̄es q̄
laboratis et onerati estis et ego re
ficiam vos **De secūdo Gen. vlt.**
Nolite tiere ego pascā vos et par
uulos vros **De tercio Gen. xlv.**
habitate iuxta me et dabo vobis
oia bona egypti vt comedatis me
dullā t̄re. hoc ē interna dulcedie

reficiamini etiam in hoc exilio me-
roris et tenebrarum. **De quarto Eze-xx-**
xiij- in pascuis vberibus pascu-
am eas in herbis viridibus. hoc est
in vbertate virtutis et viridibus. **ex-**
plis Sic ergo pascua inuenietur
intus et extra (fur non venit) ad-
aptat hic sibi boni pastoris pa-
bolam proprietatez strarij. qz co-
traria iuxta se posita vt dicit **Bo-**
ecii magis elucescunt et io duo di-
cuntur scz proprietatez furis et a contra-
rio adaptaco boni pastoris. **Dicit**
ergo quatuor de malo pasto e. s.
qz in furno hoc est in nigro vit-
scz qz subtrahendo vit qz ad occi-
dendu et ad pdend venit. **Dicit** er-
go fur a furno dictus et ille est q
occulte ignotus intrat p dolum vl
astucia pietem suffodiens quado
astucia sua parat qz vel de ipso
proiiciatur vel qz eligatur. **Ma-**
th-xxxiij- et **Luc-duodecimo-** **Si-**
sciz paterfamilias qua hora fur
veniret vigilaret vtiqz et non si-
neret pfo didomium suam. sic. ij.
Re-qrto- dormiente ostiaria hoc
est puidencia superioris ingressi
recab et baana fures et occiderunt
piboseth iacetez in lecto qm ing-
uine pudentes eu. baana inter-
pretat venit donat? vel venit gra-
tificat? qz illi qui placoes furan-
tur domis et gratijs se acceptos
faciunt pudentib? vel eligetib?
recab autem mollis pater interp-
tatur qz tales se molles futuros

fore pmittunt. **piboseth** autem as-
sumpta confusioem in gregez intro-
ducunt et in inguine percutientes
gregem p carnalia pctā mortez
ingerunt et occidunt. **Fur** ergo tal-
psona est que vel dolis arcuueni-
endo pastozis curam furat vel me-
dacio ppoeris obtinet. **Math-**
vij- **Attēdite** a falsis pphetis qui
veniunt ad vos in vestimentis
ouium. **hij** enim furantur in nigro
tenebrarū venientes. **Dicit** autē
describendo furem p negacoem q
nichil relinquit vt sciatur qz in
chil boni habz i intercoe (nisi vt
furetur) **Tria** dicit furat ei p pec-
cati consensuz. **macat** p boni na-
turalis vulnera et perdit in pena
eterna. **hic** enim venit vt dictum ē
seducendo vt intret. **Ihere-l-** vbi
est grex qui datus ē tibi? **Fūs**
est quasi grex pdit? **popul?** me-
us pastores eorum seduxerunt
eos et statim furatur oues ad pec-
cati consensum et hoc est quod di-
cit nisi vt furetur. **Ihere-l-** **Vbi**
est grex qui datus est tibi **pecus**
inclitū tuū qsi dicerz inclituz pe-
cus est tibi commissum quod p te
deo est subtractū. **Gen-xxxi-** quic-
quid furti pibat a me exigebas
(et macet) interficiendo p boni
naturalis vulneracoem. **Miche-**
ij- **Comedeēt** carnes populi mei
et pelles eorum desuper excoiaue-
runt et ossa eorum cofregerunt et

coherunt quasi in lebetibus et sicut car-
nem in medio olle. quia mollia per
concupiscenciam deuorant procan-
to ad libidinem temporalia que per
pellē signant abstrībūt. ossa que
sunt robur virtutis securi mali exē-
pli confringūt et in igne et olla sue
auaricie decoquūt. olla enim mar-
supiū et ignis est auaricia **Job-xx**
xi- Ignis est usque ad cor. de. et o-
mnia eradicans gemmina et pdat
in interitū pene et ne. Iher. xxiiij.
Vos disperdistis greges meū et
iecastis eos. Eze. xxxiiij. Ve pa-
storib⁹ q̄ dispergūt gregē meum
dispersus enim grex p̄ditur p̄ ma-
lū exemplū in dānacōne eterna
vel dicam⁹ q̄ iste furat subtrahē-
to. maculat corporaliter et tēpaliter
affligēto. p̄dit p̄ sentencias im-
q̄s p̄cipitāto. Iher. xij. pastores
multi demoliti sūt vineā meam.
(Ego veni) p̄ oppositum in luce
plena veritatis intrāto. Ioh. iij.
Qui bñ agit venit ad lucē ut ma-
nifestent opa eius quā in deo sūt
facta (ut vitā habeant) grē nūc
in fide et veritate et virtute. Ioh. p̄.
In ipō vita erat et vita erat lux ho-
minū. Ambrosi⁹. In ipō sicut in
causa vita erat effecta in s̄ditis
et hęc vita lux est claritatis v̄bia
exempli q̄ sic lucē in tenebris q̄
ab ipsa luce tenebre dissipātur.
et hęc est boni pastoris p̄rium (et
abundanti⁹ habeat) in glā et sic
bon⁹ pastor veniēto cōtra tēbras

furis venit in lumine veritatis. vi-
tam dat contra maculacōem mortis
abundanti⁹ dat contra p̄dicōem
mortis et dānacōis. **Jac. p̄. dat o-**
mib⁹ abundanter et nō impropat
Joh. x. ego vitam eternā do eis.
Deut. iij. Vos q̄ adheretis dño
viuitis vniūsi. Eze. xxxiiij. vita vi-
uet et non moriet. Et hęc est (Ego
sūm pastor bon⁹) tangit pasto a-
lez curā et sollicitudinē. Describit
autē eam more solito in duob⁹.
in p̄posito scz et in opposito. In p̄-
posito duo dicit: enūciat p̄mo se
ēē pastorem bonū et secūdo p̄bat
hoc a p̄prio signo. Dicit ego: ego
antonomatice: sū pastor bon⁹:
bon⁹ in natura. bonus in grā. bo-
nus in pastoralī cura. De p̄ma bo-
nitate in natura dicit. Marc. x.
nemo bonus nisi sol⁹ deus. Ps.
Bon⁹ es tu et in bonitate tua do-
ce me iustificacōes tuas. De boni-
tate grē in psal. Spūs tuus bo-
nus deducet me in terrā rectā. De
bonitate pastoralī cure qua singu-
lis p̄uidet. p̄. Pet. ij. Eratis quāsi
oues errātes. s̄ nunc ouerhi estis
ad pastore et ep̄m animarū vr̄arū.
Bon⁹ enim pastor est sup̄intēdēs
et hęc sonat nomē ep̄i maxie quā ē
pastor nō tam corpis q̄ aie. Ihe-
re. xxiiij. Suscitabo super eos pa-
stores et pascēt eos nō formida-
bunt vltra et nō p̄auebūt et null⁹
queret ex numero. quia nullū per-
p̄dent. Ezech. xxxiiij. Suscitabo

super eos pastorem vnum qui
pascet eos seruum meuz dauid
ipse pascet eos et ipse erit eis in
pastorem. ego autem dominus
ero eis in deum. dauid enim ma-
nufortis potest defendere aspe-
ctu vero desiderabilis verbo et ex-
plo potest pascere: bonus pastor
ecce notificaco boni pastoris per
signum: qui animam hoc est vi-
tam ponit pro ouibus et hoc est
quod dicit (animam suam dat
pro ouibus suis) **P**onere autem
animam suam est sbire piculum mor-
tis in omni queficone gregis vt
grex liberef. **Joh. xiiij.** maiorem
hac dilectioem nemo habet vt ai-
mam suam ponat qm pro amicis suis.
Rō. vi. Comendat de sua carita-
te in nobis qui cum adhuc inimi-
ci essemus de pro nobis mortuus
est. **ij. Corin. xij.** Ego autez liben-
issime impendam et superimpen-
dar pro animabus vris **Ambrosii?**
nullus tantum impedit quantum qui se
ipsum impendit. Ille enim pastor
dat corpus in pastum. sanguinem in
potum. **Joh. vi.** caro mea vere est
cibus et sanguis meus vere est po-
tus. animam autem dat in premium
prima **Cor. vij.** Empti estis precio
nolite fieri serui hominum. Et deita-
tem dat in premium. **Gen. xv.** ego
merces tua magna nimis. spiri-
tum autez dat in eterne vite pri-
cipium. **Joh. vi.** spiritus est qui
viiuificat. **Iste ergo optimus est**

pastor hoc significatur est. **ij. Re-**
gum duodecimo. Pauper nichil
habebat nisi vnā ouē paruulaz
quā emerat et nutrierat et creue-
rat apud eū cum filijs suis simul
de pane eius comedēs et de calice bi-
bens et in sinu eius dormiens erat
qz illi sicut filia. **Pauper** hic est
christus qui se nichil habere repu-
tat nisi ouem paruulam hoc est
humilem animam quam anime
sue precio emittit quam gracia dei
tatis se pabulo veritatis et virtu-
tis nutrit quaz profectu virtu-
tis creuit et incrementum dedit
cum filijs suis hoc est cum ange-
lis qui de pane corporis eius co-
medit et de calice sanguinis eius
bibit et in sinu caritatis et castita-
tis eius dormiens in contempla-
cione quieuit et erat ei sicut filia
adoptiua quam spiritu patris
eius in filiam adoptauit et colhe-
redem regni sui fecit qui ego tot
et tanta exhibuit pro certo bonus
pastor fuit. **(Mercennari? autē)**
Hic pro oppositum bonum descri-
bit pastorem. **Dicit** autem hic q
tuor. duas enim personas descri-
bit que non sunt pastores nisi ip-
so nomine scilicet mercennarium
et eum qui non est pastor et fure
et latronem et lupum. **Mercennari-**
um describit a sibi propria pas-
sione. describit lupum a sibi auem
ente actioe et dicit causam que mer-
cennari? describit a horis passioe

dicat autē: mercenarij autē: Ecce
vna psona que p occasionē gre
gi deseruit. hoc ē spe mercedis si
bi constitute (q̄ nō est pastor) vt
ille q̄ pastoriāz emit nichil dig
num habēs sacerdotio de quo dicit
Actu. viij. Non erit tibi fors ne
q̄ ps in sermone isto. q̄ iste pro
certo non ē pastor nec aliquē h̄z
pastoris actū a de illo dicit **Za
cha. xi.** O pastor a p̄dolu dē. gre
gem gladiū sup brachiū eius a
sup oculum dextz eius. brachiū
eius ariditate ficcabit a oculus
eius tenebresc̄. **Iste** enī non est
pastor s̄ pastoris p̄dolu vel simi
litudō cuius brachiū hoc ē virtus
agregādi oues in vnu nimis au
dum ē. q̄ gramē nō cōfert a ocu
lus eius dexter qui eterna debēt
inspicere obtenebrat? ē. q̄ ad et
na nō videt. q̄ p̄cium dedit a iō
tempalia nō et̄na req̄rit ab ouī
bus. **Iste** ergo ē mercenarij a ille
qui nō ē pastor vterq̄ istoz (cu
ius nō sunt oues pprie) q̄ nō ha
bet curam de ouib? vt de suis p
prijs a iōo crassat in eas vt ab
eis lucrum recipiat q̄ diu ē cum
ouib? a lucz etiā q̄rit cum mag
no ouium piculo. **Zach. xi.** Ego
fufcitabo pastore in terra q̄ dere
licta nō custodit a disperfū non
q̄rit a stritū non sanabit a quod
stat nō enutriet. s̄ carnes pigui
um comedet a vngulas eorū dis
soluet q̄n ea quib? in fra figunt

pedem hoc ē etiā necitatis iusticia
dionē aufert ab ouib? a nulla cu
ra derelicta a deo p̄pter p̄dām req̄
rit a custodit a disperfuz varijs
vicijs nō reducit a q̄d iā mundi
laborib? stritū ē non sanat. peni
tencie medicamēto a q̄d stat per
grām verbi dei non nutrit huius
ergo oues nō sunt pprie q̄ non
cuat de ipsis sicut de ouib?. hoc
ē ergo q̄d dicit **Jam** ergo q̄tuor
habem? descriptas psonas qua
rū nulla ē pastor: furē sc̄z qui do
lo se ipomit. latronē q̄ violēter se
imp̄mit. **Mercenariū** qui q̄dem
apte ingredit s̄ spe lucri tpalis
custodit a cum q̄ non ē pastor s̄
p̄dolu pastoris in ecclia p̄tendit
eo q̄ nullam suscipit curaz pasto
ralē. s̄ pprius passionis act? mer
cenarij. a eius qui nō ē pastor ē
q̄ videt lupū veniētem a dimit
tit oues a fugit. q̄ enim mercen
narij spe mercedis seruit damnū
p̄pter oues nō subit s̄ tēpore peri
culi fugit. **Similit** autē ille qui
nō ē pastor mercedē dedit vt pa
storis videref habere vtilitatem
a ideo ille etiā damnū sibi immi
nere vidēs fugiēs oues dimittit
Greg. **Mercenarij** ē qui locum
quidē pastoris tenet s̄ lucra ani
maz nō querit. tremis comodis
ibiāt. honore p̄lacōnis gaudet. i
pensa sibi ab omib? reuerēcia le
tatur. **Cōtra** quod dicit quidaz
bon? pastor. **ij. Cor. xij.** Nō q̄ro

que mea sunt sed vos p̄. **Cor. x.**
Nō quero qđ michi vtile est sed
qđ multis vt salui fiāt. **Phil. iij.**
Que michi fuerūt lucra h̄ ar. sū
vt stercō. vt xp̄z luc̄ facerē. **Ecōtra**
autē isti querūt lucrū et nō anima
rū fructū. **Iere. vi.** **A** maiorē vsqz
ad minorē om̄s auaricie studēt et
attende qđ est bon⁹ mercēnari⁹
et mal⁹ mercēnari⁹. bonus dicit
qđ spe eternorū et ituitu mercedis
eterne p̄dicat vel preest. **Luc. xv.**
Quāti mercēnarij in domo p̄ris
mei abūdant pambus. aliū est
mercēnari⁹ qui spe lucri tempora
lis curā gregi impedit et exhibet
veram curā gregi sed propter te
poraliū mercedē et hic est toleran
dus in ecclesia. p̄rim⁹ autē est fo
uendus. **Phil. p̄mo.** **Qm̄** multi
sunt qđ p̄ occasionem cristū annū
ciant et nō vere. quid em̄ siue p̄ ve
ritatē annūciatur cristus in hoc
gaudeo sed et gaudebo. **Terā⁹** est
mercēnari⁹ qui mercedē recipit
et de grege nichil curat nec curam
impedit. **Iste** ab ecclesia est expel
lend⁹. **ij.** **Thessalo. iij.** **Qui** nō la
borat nō manducet fures autē et
latrones et illi qui nō sunt pasto
res vniuersalit̄ sunt mali et expel
lendi. **De** q̄b⁹ dicitur. **ij.** **Mach.**
iiij. **Ob** typo menelai qui accep
tis mādatis a rege venit iherusa
lem nichil quidē dignū habens
sacerdotio aīos vero crudelis ty
rāni et iras fere belue gerēs. p̄ mā

datum em̄ regis voluit imprimi
violēter et ideo erat latro. nichil
dignū habens sacerdotio et ideo
erat fur. animos autē tyrāni ha
buit et ideo eāt lup⁹ et iras fere be
lue habuit et ideo erat leo. **Hic** er
go (videt lupū) dyabolū vel tyrā
num (venientē) ad ouīū decep
tionem et ecclesiarū destructōē. **Eze.**
xxij. p̄ncipes eius in medio eius
q̄si lupi. **Soph. iij.** **Judices** eius
lupi respere nō relinquebāt vsqz
mane et ideo dānū rerū vel corpo
ris tūis iurrēt (et dimittit oues)
patere direp̄cōi et saluat se et sua.
Eze. xij. **Nō** ascēdistis ex aduer
so nec opposuistis vos murū pro
domo isrl̄. **Ysa. lxij.** **Nō** ē qđ sur
gat et teneat te. **Sapie. xvij.** **Re**
stitit ire et finē imposuit necessita
ti (et fugit) saluās se et sua. fugit
em̄ quāto periculo se s̄duat qđ
nō est faciendū quāto grex quei
tur quia pastoris inter oues vti
lis est p̄sencia quia pro eis r̄spō
det oues defendit et saltem inter
eas moritur et tunc exemplo mor
tis eius totus grex in fide cōfor
tatur. **Vnde** **Math. x.** **Nolite** ti
mere eos qui occidunt corpus et
post hoc nō habent quid faciāt.
Iste autem fugit turpiter et gre
gem exponit peiculis prouerbio
rum. **xxvij.** **Fugit** impius nemi
ne persequēte. iustus autem qua
si leo cōfidens absqz terrore erit
et lupus hoc est ipse tyrannus.

vel dyabolus? humiliū et māfuetorum lacerator. **Gregori?** Lupus super oues venit cū quilibz iniust? fideles et humiles opprimit. **Act. xx.** Pāo qd pt? discessus meū ingrediētur lupi rapaces in vos nō p̄entes gregi rapit ad deuorandū aliquē et dispergit aliquos. qz nō sunt congregati ad ouilis ecclē cōmunionē. **Eccl. xiiij.** Nō cōcabit aliquādo lupus agno sic p̄tor viro iusto. **Iher. v.** percussit eos leo de filia lupus ad vesp̄ā v̄asta uit eos. **Eze. xix.** Incedebat inter leones leo factus ē predā didicit rape et homines deuorare (mercēnarius autē fugit). Tangit hic causā fuge scz (qz mercēnari? ē) qz p̄ int̄cōem p̄ quā nichil nisi tēporale lucrū intendit et ab altera pte (qz nō p̄tinet ad eum) hoc ē ad curam eius (de ouibz) et in p̄dicōne illaz se nichil perdere existimat. **P̄bil. ij.** Oēs q̄ sua sunt querūt et nō que ih̄u xp̄i p̄. **Thi. iij.** Existimātes questus eē pietatem. **Sap. xv.** Existimātes luxū esse vitā nostrā et cōuersacōez hōmis op̄ositam eē ad lucz et oportere v̄ndiqz eē ex malo acq̄rē. **Hic** ergo mercēnari? ē et nō p̄tinz ad eum de ouibz? de quaz p̄dicōne nō curat. **zach. xi.** Nō pascā vos quod morit̄ moriatur et qd̄ fucaditur fucadat et reliqui comedant vnusquisqz carnē brachij sui. **Amos. vi.** Optimo vngēto

delibutū nichil cōpaciēbāt sup̄stricōne ioseph et ille non ē vere pastor s̄ pastoris p̄dolum vt diximus sicut p̄dolum incole fit in ortis et in ianuis domoz. **Ysa. xxij.** tu q̄s hic aut quasi q̄s hic? q̄a exadisti tibi sepulchrū exadisti tibi mēoriale diligēter nō ē quis s̄ quasi q̄s. (Ego sum pastor bonus). Describit hic bonū pastore a pascendi cognicōe. Dicit autē hic duo: cognicōem ouū et cogitōne congregacōis ouū. In cogitōne ouū dicit q̄nqz scz qd̄ cogitō ouū ē pastoris hōi qd̄ ap̄d pastores ē cognicō ouū bene placitū singularis qd̄ mutua est cognicō ouis et pastoris qd̄ hec cognicō ē ad mod̄ cogitōis filij et patris et qd̄ ipsa ē maxime quantitas qua maior eē non pōt. Dicit ergo: ego sum pastor bonus? cui? bonitati nō deest cognicō p̄fecta gregis. bonū enim dicit a bono bonas qd̄ ē vocat̄ qz ipse ad suam bonitatē p̄cipiēdā oues suā bonitate vocauit. **Ps.** Benigne fac dñe in bona voluntate tua syon. **Tren. iij.** Bonus ē dñs sperantibz in se anime p̄stolati illuz in p̄tūm em̄ vocat bonus dicitur. **Sap. xij.** O q̄ bonus et suavis ē dñe spūs tu? in nobis. sic ergo pastor ē bonus cui dictū ē a p̄re. **zach. xi.** Pasce pecora occisiōis q̄ qui possederāt occidebāt et nō volebant et v̄ndebant ea dicentes

Benedictus dñs diuites em facti
sum? hoc est qz (agnosco oues
meas) noticia bñplaciti hoc ē bo
ni pastoris qz suum noscat q ab
alio discernat **Prouer.** vicefimo
septimo **Diligenter agnosce vul
tum pecoris tui tuosqz greges cō
fide a Prou.** duodecimo nouit iu
stus animas imī mīcorum suoz
viscera autē impiorum crudelia.
ij. **Tibi.** ij. nouit dominus qui sunt
eius **Exod.** xxxij. teipsuz noui ex
nomine inuenisti em graciā corā
me hoc ergo est secūdum. **Tercū**
um autez est qz hoc noticia ē mu
tua qz hē (qz agnoscut me mee)
p beneficia em mea agnoscut
manū meam fide qz deuocōe qz grā
rum actōe **Iher.** xxxi. **Oēs** scient
me a minimo vsqz ad maximū.
qz ppius ero imīqtatibus eorū
Oze. vi. **Viuem?** in dīpectu eius
sciem? sequemur qz vt agnosca
mus dñm qz qmutua est hoc co
gnitio. ideo dicit **Cant.** vij. dile
ctus meus supple michi intēdit
qz ego illi intēdo **Semp** em ante
oculos bone ouis est pastor vt il
lum seqtur qz semp in oculis bo
ni pastoris est ouis vt ab ipō illu
minet. vñ in omib? vt dicit **Cri
so?** inter pastore corpalem qz spi
ritualē filie ē pter pī hoc solo qz
pastor corpalis seqtur oues **Pa
stor** autē spūalis oues pcedit vt
ipfū semp habeant in oculis **Jo
hā.** x. an eas vadit qz oues illum

sequitur (sicut nouit me p r ac)
Ecce modus cognitiōis istius
ad modū em quo ipse agnoscut
patre ad modū illū sui qz ipse
patre reuelauit agnoscut eum qz
sicut nouit euz p r ita ipse crist?
agnoscut suos qz sibi dedit pa
ter qz cauendū est in hoc sermōe
vt cum dicit sicut intelligat esse
nota similitudinis qz equalitatis
Math. xi. **Nemo** nouit filius mī
si pater qz nemo nouit prēm nisi
filius qz cui voluerit filius reuela
re qz ideo cū alium modū nō reue
let nisi qz nouit **Jo** ad imitacōez
illius noscitur qz noscut suas **Jo.**
xvij. **Tu** i me qz ego in eis vt sūt
in vnū consumati. hic ergo no
ticiē modus spūalis est qz nō car
nalis diuin? qz nō humanus. ij.
Corinth. v. **Itaqz** ex hoc nemiez
nouim? sūm carnem qz si cognoui
mus scdm carnem cristum. sed
nunc iam non nouimus **Matth.**
deimo sexto. **Caro** qz sanguis nō
reuelauit tibi sed pater me? qui
est in celis. pma **Corinth.** iij. spi
ritus omnia scrutatur eciaz pro
funda dei (qz animam meam po
no pro ouibus meis) ecce quāta
est huius beneplaciti noticia qz
eciam animam ponit pro sic sibi
notis qz euz noscentibus quia po
suit animam pro fratribus suis
redimendis **Hebreoz** secundo.
vt p mortē destruerz eū qz hēbat
mortis impiū qz liberaret eos

qui timore mortis obnoxij erant
seruituti p̄. **Joh. iij.** Sicut x̄ps
animā suā p̄ nobis posuit nos
debem⁹ animas p̄ fr̄ib⁹ ponere.
hoc em̄ q̄m̄ nō requirat a pasto
re. semp̄ tamē exigitur q̄m̄ grex q̄
ntur ad. fidē subuersiōem. alit̄
autē sine scādalo pōt saluare se
ipsū. Est tñ differēcia q̄ x̄ps ani
mā suā posuit in p̄cium redēpcō
nis. p̄latus autē homo pastor n̄
ponit in p̄cium s̄ in moriēdi exē
plum et fidē argumētum et ita p̄
nomine x̄pi aia ponit. **Joh. xij.**
Animā meā p̄ te ponaz. (Et ali
as oues) Tangit hic cognitiōne
oues cōgregādi. qui enim vn⁹ ē
ouium pastor et iudeoz et gencū
ōnes oues in vnū cōgregat et h̄
ē qd̄ dicit: et alias oues: hūiles
simplices s̄biectas animas (ha
beo) iā in collācōe p̄ris et p̄destia
cōne michi credituras gētilium
animas. p̄s. **Postula a me et dā**
to tibi gētes hereditatē tuā Ma
lach. p̄. **Ab ortu solis vsqz ad oc**
casū magnum ē nomē meū in gē
tibus (q̄ non sunt ex hoc ouili)
hoc ē ex ouili synagoge s̄m car
nem. qz nō sunt ex circumcisiōne
Ysa. xlix. Paruz ē michi vt fusa
tes michi trib⁹ iacob et feces isra
hel auertēdas. dedit te in lucē gē
cū vt sis salus meaz vsqz ad vlti
mū t̄re (et illas) de gētib⁹ (opor
tet) hoc ē oportunū ē (me addu
cere) in fidē et p̄missiōes patrum

vt in illa fidē et p̄missiōibus veni
ant cum filiis isrl̄ in eccliam vnā
P̄s. Saluos fac nos dñe de n̄r
et cōgrega nos de nacōmb⁹. hoc
autē nō p̄ se fecit sed p̄ vicarios
ap̄los quos p̄ se pastoēs dedit
sicut p̄ paulū et barnabā. **Actū**
xij. (et ille in ap̄lis p̄dicatā: vo
cem meā audiet) hoc ē exaudiet
et ad fidem venient. **Rō. x.** Fides
ex auditu auditus autē p̄ verbū
x̄pi. **Actū. xij.** Audiētes autē gē
tes gauise sunt et glorificauerūt
verbū dei et crediderūt quotquot
erāt p̄ordinati ad vitā eternam
(et fiet vnū ouile) qd̄ ē ecclia fi
delium receptaculum (et vn⁹ pa
stor) qui ē x̄ps in celo. papa au
tē in terra ē x̄pi vicari⁹. **Osee pri.**
Congregabūtur filij iuda et filij
israhel p̄ter et facient sibi caput
vnū et ascendet de terra **Ezech. xx**
xvij. Adiunge lignū in vnū vnū
ad altē et erunt in vnionē i ma
nu tua. **Gen. xlix.** Ligabit ad vi
neam pulluz suum et ad vitē asi
nam suā. **Pull⁹** autē cui nemo in
sederat significat gentile et asina
freno legis domita signat iudeuz
Math. xxi. Adduxerūt ei asinā
et pullū et imposuerunt sibi vesti
menta sua et eū desup sedere fece
rūt. **Eph. ij.** X̄ps ē pax n̄r qui
fecit vtraqz vnū (p̄pterea me
p̄af diligit) **Hic** determinat qd̄
ad hos pastoris act⁹ mandatuz
habz p̄ris cuius sūt oues et qui

ordinavit oues redimi et in unum
ovile congregari. Dicit autem quatuor
scilicet quod ad redemptionem ovium non
compellit aliud nisi dilectio patris cui
pro omnia consentit et in nullo contraria
tur sicut iudei ei imponebant. De
autem ostendit quod hoc libera voluntate
sponte fecit nec eum aliquis ad hoc
compulit vel coegit. Tercio dicit quod
in sua hoc est positum pro parte et non in
persequendum mala voluntate. Quarto
dicit hoc esse in obedientia patris a
cuius mandato nunquam recessit. dicit er
go: propterea me: secundum humanam na
turam: patris diligit: a quo sum et non est ve
rum quod vos dicitis. Ioh. v. Non est
hic homo a deo qui sabbatum non
custodit. Jo. xiiij. Pater diligit fili
um et omnia dedit ei in manus (quod
ego) voluntari et non coactus (po
no animam meam) pro morte et ideo esse
se tradidisse dicit Christus. Ysa. liij.
pro eo quod tradidit in mortem animam
suam et cum sceleratis reputatus est
et ipse peccata multorum tulit. Iherem.
xiiij. Tradidi dilectam animam meam in
manus inimicorum eius et ita pono eam
ad tempus (et iterum) resurgens (su
mam eam) ad opus glorificationis
meorum sicut propter animam operatur
sicut propter redemptionem. vñ. Ioh. xvi. di
cit pro eis sacrifico meipsum. sanctifi
cacio autem illa fuit in sancti sacrificii ob
latione pro ovibus. sic ergo libere me
offerro pro eis. Grego. Veruicidia tam
to magis sunt grata quanto magis
libera et minus debita et ideo hec ob

latio gratissima fuit. Ysaie. liij.
Oblatus est quod ipse voluit et pec
cata nostrum ipse portavit. (Nemo
tollit) et meam voluntatem (eam) aiaz
meam (a me) quod vos non potestis eam
tollere nisi quoniam ego volo cum imple
tum fuerit tempus pro finitum a patre. Ioh.
vij. Nemo misit in eum manum quod
nondum venerat hora eius. non enim
hoc subiacet infirmitatis necitati sed
hoc est in ordinata pro eterna sapie
ntia voluntate. ps. In capite libri
scriptum est de me ut facere volunta
tem tuam deus meus volui. hoc est ad
hoc voluntari et non coactus per
malitiam iudeorum. Gen. xlix. Requi
escens acubivisti ut leo et quasi leena
quam suscitare nemo audebit. Requiescit
enim ut leo vincens non videtur
et quasi leena discerpens inuasores
suos requiescit quod iudeos se
occidentes discerpit et in omnem
terram disperdit. (Sed ego) libera
voluntate (pono eam) pro mortem
(a meipso) quod et horam mortis et
modum mortis met eligo. Ioh.
ij. Sicut exaltavit moyses ser
pentem in deserto ita exaltari oportet
filium hominis et ideo quia om
nia hec eligendo ex sapientia et
libera voluntate vincendo mortem
et mortis autorem passus est et mor
tuus intuitu redemptionis ovi
um dicitur. Ysaie vñdecimo. erit
radix yesse qui stat in signum po
pulorum ipsum gentes deprecabuntur
et erit sepulchrum eius